میں قیاس چھوڑنے کی وجہ اجرت کے لین دین کا عرف نہ ہونا تھا، یہاں جب قیاس کے ساتھ ساتھ عرف بھی اسی پر جاری ہے تو ضرور اجرت کے استحقاق کا حکم دیا جائے گا۔

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

ابو محمد محمد سرفراز اختر عطاری

21 جمادی الثانی 1441ھ / 16 فروری 2020ء

الجواب صحیح

مفتی فضیل رضا عطاری